
M ě sto Tři n e c 2012/05/538/UI/D3
Jablunkovska' 160, 739 61 Třinec

Dodatek č.3 k nájemní smlouvě
(úplné Znění nájemní smlouvy ve Znění všech platných

dodatků a Změn)

1. Město TŘINEC
adresa: Městský úřad Třinec

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, starostka města
IČ; 002 97 313
DIČ: 0200297313
bankovní spojení: Komerční banka Frýdek-Místek, expozltura Třinec

č.ú._
7

dálejen„pronajímatel“

2. Centrum sociální pomoci Třinec, příspěvková organizace
Zaevidovaná u Krajského Soudu dne 01.01.2006 pod č. Pr 997
adresa: 739 61 Třinec, Máchova 1134
IČ: 75055473
Zastoupeno: Mgr. Alenou Kostkovou, ředitelkou

dálejen „nájemce“

Dodatek k nájemní Smlouvě Strana 1 (celkem 5)



Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
M ě sto T ř ì n e c 2012/05/538/Ul/D3

Tento dodatek Obsahuje úplně znění nájemní Smlouvy č. 2012/05/538/Ul Ze dne 20.12.2012

ve Znění všech platných dodatků a nahrazuje původnı Znění nájemní smlouvy ve Znění

pozdějších dodatků.

1. Nájemní smlouvou č. 2012/05/538/Ul ve znění platných dodatků přenechal

pronajimatel nájemci do nájmu byt č. 2 v 1. podlaží domu čp. 445, Třinec - Lyžbice,

Chopinova o velikosti 1+0 s příslušenstvím (dále jen „byt“).

na dobu určitou do 19.09.2015

2. Podlahová plocha včetně Soupisu všech místností je uvedena v evidenčním listu pro

výpočet nájemného, jehož aktuální Znění tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí

nájemní smlouvy. Vybavení bytu je uvedeno v protokolu o převzetí bytu.

1. Nájemce je oprávněn využívat tento byt pro své klienty azylového domu pro matky

(rodiče S nezaopatřenými dětmi, těhotné ženy), a poskytnout jim přechodné ubytování a

podporu k překonání nepříznivé Situace spojené se Ztrátou bydlení. Podporují klienty

v rozvoji nezávislosti, samostatnosti a potřebných dovednosti a motivují k Zajištění

vlastního bydlení. Ztohoto důvodu pronajimatel i nájemce konstatují, že tato nájemní

smlouva je uzavírána dle obecných ustanovení týkajících se nájmu, tj. dle § 2201 a násl.

Zák. č. 89/2012 Sb. občanský Zákoník a Zvláštní ustanovení o nájmu bytu a nájmu domu

dle § 2235 a násl. se nepoužijí.

2. Účastníci si sjednávají jako účel nájmu bydlení 4 Osob v tomto bytě, kterými jsou ke dni

ˇ ' v : vı

3. Pronajimatel tímto souhlasí, že nájemce může kbytu zřídit osobě uve ene v o u

tohoto článku užívací právo.

4. Nájemce prohlašuje, že si byt prohlédl a Seznámil se sjeho technickým stavem před
v

uzavřením této smlouvy. Ucastníci shodně prohlašuji, že byt je plně způsobilý k bydlení.

III.

1. Výše nájemného a úhrad za plnění spojená sužíváním bytu jsou obsaženy

vevidenčním listu pro výpočet nájemného. Pravidla pro vytápění a dodávku teplé

užitkové vody včetně rozúčtování nákladů se stanoví podle platných právních předpisů.

2. Nájemce se zavazuje platit pronajimateli nájemné a Zálohy na úhrady Za plnění spojená

s užíváním bytu měsíčně nejpozději do posledního dne běžného kalendářního měsíce

Za daný měsíc. Nezaplatí-li nájemce nájemné je povinen hradit úrok Z prodlení Z dlužné

částky ve výši stanovené platnými právními předpisy. Nezaplatí-li nájemce nájemné ani

do 5 dne následujícího měsíce je úrok Z prodlení počítán od 1 dne měsíce následujícího

po datu splatnosti. Nezaplatí-li Zálohy na úhrady Za plnění spojená s užíváním bytu

ve výše uvedeném termínu, je povinen hradit poplatek z prodlení z dlužné částky ve výši

stanovené platnými právními předpisy.

Fjodatek k nájemní smlouvě
Strana 2 (celkemšì

4;?

„v
»v

/'ˇ
"

2,
4"

/



M ě sto Tři n e c ~2012l05l538/Ul/D3
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Nájemce bere Zároveň na vědomí, že v případě prodlení S placením nájemného a úhrad
Za plnění spojená S užíváním bytu bude pronajímatel postupovat dle platných Zásad pro
hospodaření S byty ve vlastnictví města Třince, S nimiž se nájemce Zavazuje
bezodkladně po uzavření této smlouvy seznámit na webových stránkách města Třince
Www.trinecko.cz (Uřední deska - Vnitřní Směrnice města a městského úřadu Třinec),
případně na odboru správy majetku města. '
Skutečná výše nákladů a Záloh za jednotlivé služby bude vyúčtována vždy Za zúčtovací
období, tj. Za daný kalendářní rok a vyúčtování služeb bude nájemci doručeno do 30.04.
následujícího kalendářního roku. Finanční vyrovnání (přeplatek nebo nedoplatek)
provedou pronajímatel a nájemce (poskytovatel a příjemce služeb) nejpozději do 31.07.
Pronajímatel má pra'vo Vvýši Záloh nájemci upravit v návaznosti na změnu ceny
stanovenou dodavatelem nebo v návaznosti na výsledek vyúčtování Za poslední
zúčtovací Období, o čemž bude nájemce písemně informován a obdrží od pronajímatele
aktuální evidenční list.

lV.
Nájemce je oprávněn užívat byt k účelu Sjednaném v článku ll. Smlouvy.
Nájemce je povinen Zajistit, aby osoby, kterým zřídí užívací právo, užívaly společné
prostory domu a Sklepy pouze k účelům, k nimž jsou určeny, udržovaly v nich čistotu a
pořádek a zajišťovaly úklid tak, aby byl prováděn alespoň jednou týdně.
Nájemce ani osoby, kterým Zřídí užívací právo, nesmí provádět stavební úpravy,
přestavby ani jiné podstatné Změny v bytě ani v domě bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele, a to ani na vlastní náklady.
Zřídí-li nájemce právo užívání kbytu další nebo nové Osobě, je povinen oznámit
písemně bez zbytečného odkladu Zvýšení počtu osob žijících vbytě pronajímateli,
neučiní-li to ani do 2 měsíců co Změna nastala, má se Za to, že Závažně porušil Svoji
povinnost. Strany Se dohodly na tom, že nájemce nejpozději do 2 měsíců písemně
oznámíjméno, příjmení, datum narození takovéto osoby.
Sníží-li se počet osob Sužívacím právem k bytu, oznámí to nájemce písemně
pronajímateli bez Zbytečného odkladu.
Drobné opravy v bytě související sjeho užíváním a náklady spojené s běžnou údržbou
bytu hradí nájemce. Pojem drobných oprav a nákladů spojených s běžnou údržbou bytu
jsou specifikovány v příloze č. 2, která je nedílnou Součástí nájemní Smlouvy.

Strany si ujednaly poskytované služby v domě a Způsob rozúčtování nákladů na tyto
služby, což je specifikováno v příloze č. 3, která je nedílnou Součástí nájemní smlouvy.

Strany si ujednaly Způsob úhrady nájemného za vybavení bytu, což je specifikováno
v příloze č. 4, která je nedílnou součástí nájemní smlouvy.
Má se Za to, že adresa pro doručování písemností je totožná s adresou sídla nájemce.
V případě Změny doručovací adresy je nájemce povinen toto prokazatelně oznámit
pronajímateli nejpozději do 15 dnů.

V.
Nájemce je povinen do 7 dnů po fyzickém převzetí bytu ohlásit Se u domovního
důvěrníka a informovat se o užívání a úklidu Společných prostor, popřípadě Zajistit, aby
tak učinily osoby, jimž Zřídil užívací právo.

Dodatek k nájemní smlouvě Strana 3 (celkem 5)

'Ěa



M ě sto T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2012/05/538/UI/D3
N . Nájemce je povinen dodržovat domovní řád, který tvoří přílohu č. 5 této nájemní smlouvya je její nedílnou součástí, popřípadě Zajistit, aby tak činily osoby, jímž zřídil užívací právo.3. Vpřípadě prodloužení nájmu bude pronajímatel postupovat dle platných Zásad prohospodaření s byty ve vlastnictví města Třince.

4. Po skončení účinností nájemního vztahu nebude tento vztah dle § 2285 zákonač. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, automaticky prodloužen. Pronajímatel a nájemceujednali, že ustanovení § 2285 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, nebudepoužüo.

VI.
1. Porušení povinnosti týkající Se povinnosti oznámit písemně bez Zbytečného odkladuZvýšení počtu osob žijících v bytě pronajímateli, a to ani do 2 měsíců co změna nastala,se považuje Za hrubě porušení povinností nájemce a jako takové může být důvodem provýpověď z nájmu bytu.

VII.
1. Nájemce je povinen písemně oznámit Záměr ukončení nájmu bytu nejméně jeden měsícpředem. Ke dni odevzdání bytu dohodnutý S příslušným Zaměstnancem města jenájemce povinen byt vyklidit, hygienicky vybílit (Zasádrovat díry po hmoždinkách,hřebících apod), odhlásit média (včetně demontáže měřidel) a předat ho v předmětnémbytě pronajímateli ve stavu, vjakém ho převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení. *2“Nájemce se Zavazuje na své náklady odstranit veškeré Závady a poškození v bytěnedohodne-li se s pronajímatelem jinak. V předmětném bytě podepíše nájemce protokolo odevzdání bytu, dohodu o ukončení nájmu a předá příslušnému Zaměstnanci veškeréklíče Související s užíváním bytu a jeho příslušenství. Výše uvedené platí také v případě,že nájem bytu již skončil, vyjma podepsání dohody o ukončení nájmu.

2. Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen byt vyklidit a vyklizený ho předatv předmětném bytě pronajímateli ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k běžnémuopotřebení. Ke dni ukončení nájmu se nájemce Zavazuje byt hygienicky vybílit(Zasádrovat díry po hmoždinkách, hřebících apod.) Nájemce se Zavazuje na své nákladyodstranit veškeré Závady a poškození v bytě, nedohodne-li Se s pronajímatelem jinak.Pro případ, že nájemce svůj Závazek vyklidit byt po Skončení nájmu nesplní ani do 10dnů ode dne skončení nájmu, zmocňuje svým podpisem níže na této smlouvěpronajímatele ktomu, aby sám na náklady nájemce provedl veškeré faktickě i právníúkony směřující k úplnému vyklizení bytu, ze'ména aby u bytu vyměnil zámek, Z bytuna náklady nájemce odstranil veškeré věci v bytě se nacházející bez Ohledu na to, kdo jejejich vlastníkem, a na náklady nájemce uhrazené předem je uložil na místo vTřinci,které nájemce pronajímateli ve lhůtě 10 dnů od Skončení nájmu prokazatelně sdělí.Pokud do uplynutí téže lhůty nájemce pronajímateli toto místo nesděli či mu neuhradípředem náklady na převoz a uložení věcí, je pronajímatel oprávněn S nimi naložit dlevlastního uvážení.

[ìodatek k nájemní smlouvě Strana 4 (celkem 5)



0/77

Město Třinec
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2012/05/538/UI/D3

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž jeden obdrží nájemce a dva
pronajímatel.

2. Vsouladu s Organizačním řádem Městského úřadu Třinec schváleným na 95. schůzi
Rady města Třince konané dne 23.09.2013 je oprávněna k podepisování této smlouvy
vedoucí odboru správy majetku města.

3. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem potvrzují
svými vlastnoručními podpisy.

4. Nájemní smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.01.2014.

ˇ 17. 12. 2014
V Třinci dne .....................

Za město Třinec
lng. Jana Kafková

vedoucí odboru správy majetku města

najemce

W' pomocí Třinec,
ornmlzaoe

J“. Máolˇwova 1134
icO: [5055473

tel.: 558 832 167 -1~

Dodatek k nájemní smlouvě Strana 5 (celkem 5)



/
Ĺ Evidenční ıisı bytu
et 19-3841360207/0100 Adresa bytu

Áiabilní sym. 6044500205 Lyžbice Centrum sociální pomoci Třinec, p.o.
g Chopinova 445 Máchova 1134

VNájem Kč/mz 38,05 byt č. 2 739 61 Třinec

Podlaží:1 Velikost: 1+0 SmlouvaInájemní - nová
Plocha bytu
Název místnosti Celková Pro nájem Pro TUV Pro otop Zkosení Koef. otop. p|.Koef. TUV pl.
koupelna 4,72 4,72 4,72 0,94 ne 0,20 1,00
pokoj 1 13,94 13,94 13,94 13,94 ne 1,00 1,00
předsíň 2,94 2,94 2,94 1,03 ne 0,35 1,00
sklepní kóje 2,72 ' 1,36 0,00 0,00 ne 0,00 0,00
spíž 1,10 1,10 1,10 0,11 ne 0,10 1,00

25,42 24,06 22,70 16,02

24,06 x 38,05 ý= 915,48
Max. nájemné dle platných cenových předpisů 915,48

. ýbavení bytu dle platných cenových předpisů
Název předmětu Množství Cena Částka Datum od
indikátor pro rozdělování nákladů na vytápění 1 427,80 3,57 1.1.2014
indikátor pro rozdělování nákladů na vytápění 1 427,80 3,57 1.1.2014
ohřívač elektrický 1 9 256,00 77,13 1.3.2005
sporák elektrický 1 7 056,00 38,81 1.3.2005
vodoměr studená 1 419,42 4,37 1.8.2012

Celkem za vybavení 127,45
Osoby bydlící v bytě
Dat. naroZ. Příjmení Jméno Titul Poměr Datum od Datum do OsvoboZ. Pob.

Počet osob: 2.00

,a

Služby spojené s užíváním bytu
Služba Sazba/ Jednotka Částka Specifikace předpisu

Jem ` 915,00 nájemné a vybavení
vybavení 127,00 nájemné a vybavení
topení 24,48/ m2 otopné plochy 392,00 Zálohy Za S/UŽby
studená voda ' 197,60/ osoby 395,00 Zá/Ohy 26 Služby
elektřina 10,00/ osoby , 20,00 Zálohy za služby

nájemné a vybavení 1 042,00 Kč zálohy Za služby 807,00 Kč
fond oprav 0,00 Kč ostatní 0,00 Kč

Měsíční nájemné včetně záloh Za služby platné ode dne 1.1.2014 1 849,00 Kč

Příloha č. 1 k nájemní smlouvě

Dne: 17.12.2014 Strana č.1



Příloha č. 2 k nájemní smlouvě

Drobné ogravv a běžną' údržba hrazena' nájemcem

1. Drobné opravy

Zadrobné opravy se považují opravy bytu a NP a jeho vnitřního vybavení, pokud je toto
vybavení Součástí bytu či NP a je ve vlastnictví pronajímatele, a to podle věcného vymezení
nebo podle výše nákladu.

a) drobné Ogravz podle věcného vymezení:

Na'jemce hradí všechny opravy vrchních částí podlah Vbez ohledu na druh provedení podlahy (palubky,
parkety, PVC, dlažba) a podlahových krytin (PVC, korek, Jekor, Riga apod). a to jak u všech obytných
místností, tak u příslušenství bytu včetně balkónu` lodžií a teras. ~

Dále se jedná zejména o tyto opravy avýměny :
- opravy uvolněných dlaždic 'Či parket
- upevnění a výměny prahu
- upevnění, náhrady podlahových lišt
-v opravy, výměny dělících příćlí a lišt Oken a zasklených i dřevěných dveří, '
- Zasklívání jednotlivých oken a dveřních tabulek, včetně skleněných výplní zasklených lodžií a

balkónů
(bez ohledu na to, Zda k poškození okna došlo Zavínëním nájemce bytu nebo povětrnostnímí
vlivy),

- tmelení oken a dveřních tabulek,
- opravy a výměny části obložení okenních parapetů.

j - opravy a výměny kliky. olivy, štítku, tlačítka` prismatickěho skla, nárazníků. mezidveřních spojů,
Západek, Závěsů kolejnićek, kladek, ventilací, řetízků, táhel, Zámků, vložek do zámků, klíčů,

- výměny těsnění oken a dveří. ›
- opravy jednotlivých částí oken a dveří (jednotlivou ćásti okna se přitom rozumí i celě křídlo,

pokud jinak není třeba celé okno vyměnit) j ` -
- vypínačů všeho druhu,
- pojistek a jístíčü všeho druhu (včetně hlavního' jističe pro byt) ' “
- Zásuvek, tlačítek, objímek, Zvonkověho tabla a signalizačního Zařízení včetně tlačítka u vchodu a

Zvonku, pokud patří k bytuI ˇ
- osvětlovacích tělesI popřípadě výměny jejich jednotlivých součástí,
- telefonní šňůry, A ˇ
- vložky mikrotelefonní a Sluchátkové,
- seřízení domácího telefonu (to platí i v případě umístění mimo byt)
- opravy a výměny uzavíracích kohoutů u rozvodu plynu

(mimo hlavní uzávěr plynu, který tvoří výjimku)
---- _ opravy všech uzavíracích armatur narozvodeoh -vody `v bytě“

- výměna sifónù a lapačů tuku
(mimo hlavní uzávěr vody) -
opravy individuálních měřičů spotřeby tepla a teplé vody v bytě

náklady na přecejchování podružných bytových vodoměrů na SV a TV
(mimo výměnu TRV) - -

1. Kamna na tuhá paliva
- výměny pláıtů` plotenI vík ploten,
- výměny roštu `
- opravy, výměny táhla k roštu, popřípadě roštověho lože či rukojeti roštu

ˇ ` ' _'ˇ '>' Výměñy š" öĎráVy-Ša'ñıötováñí _".' ' '. '4 ,ˇ > u _ "w M" WA" """“`,“.2”' NÍ ˇ Í 'ˇ 'fm' ' 'm' ' i 'H' V" ,ˇ ˇ `

“ - Vymazání Vt<.>p.eniš.t‹ˇž kamnàřskou .hlínou nebo šamotem .
1



opravy. vymazání a vyhlazení topeniště
opravy a výměny dvířek včetně dvířek pečící trouby a držadel či rukojeti

provádění ochranných nátěrů ˇ
výměna a doplňování šroubků, nýtů, na kostře kamen a příslušenství

upevňování a opravy ochranných rámů
opravy, výměny popelníku
výměny kouřových rour a kolen
opravy a výměny regulátoru tahu
vymazání spár
výměny kruhových plotýnek u pokojových kamen

výměny slidy _
opravy pečících trub a plechů u kuchyňských kamen

fl opravy ohřívačů vody,( kamnovců)H
'výměny vrohnı'ho krytu vymoraor'ho otvoru, Kryru dvířek popelníku, krytu dviřektobërı'išiě '

Sporáky elektrické
opravy a výměny plotýnek
výměny dvířek u pečící trouby, výměny dna trouby
výměny závěsů dvířek trouby, výměny skel ve dvířkách trouby

výměny topných spirál v troubě
výměny vařidlové desky
výměny držáku horního topného tělesa' ' " ' ' ˇ ` '

výměny a doplňování knoflíkůI osvětlení, šroubkůı nýtů a ostatních drobných součástí

opravy a výměny vypínačů elektrického proudu

opravy pečící trouby
výměny přívodního kabelu
výměny plechů, pekáčů a roštu do pečící trouby

uvedení do provozu

Sporáky plynové a kombinované
mazání kohoutů \

x

výměna kohoutů Copresi
ˇ

opravy a výměny uzavíracích kohoutů plynu

výměny trysek ( S výjimkou výměny trysek při Záměně plynu) včetně výměn tělesa trysky

troubověhohořáku či >` i “ ~ › v ‹v _ v“

výměny regulátoru tlaku plynu
opravy a výměny hořáků
výměny grilovacích hořáků - sestava
výměny mřížek
výměny knoflíků
ýměny vařidlové desky a vařidlové mřížky

í

výměny termopojistky
výměny termostatů trouby
výměny dvířek ˇpëčící 'trouby'
výměny výsuvného dna trouby
výměny kouřovodu
výměny lišt
výměny směšovačů `

výměny hlav, rozdělovačů a vík litinových ( malých, středních i velkých)

výměny a doplňování šroubků` nýtů, příchytek( kapiláry, pěrových), redukci, kolen, břidlových

kroužků, kroužků termostatu a ostatních drobných součástí

opravy pečící trouby
lvýměny plechů, pekáčů aˇ-roštu do pečící trouby , y , v ` y k

xyorqˇciš_tıˇąríífiglynovodníc_h přívodek od plynoměru ke Spotřebičům - výměny přívodu plynu

uvedeni do provozu M ' ' h . " ' ' ' i `“ ' i

2



Elektrické a plynové vařiče

Ply

opravy a výměny jednotlivé plotýnky u elektrických dvouvařičů
opravy a výměny jednotlivého hořáku u plynových vařičů
výměny termostatu
výměny signálního Světla
opravy, výměny uzavíracích kohoutů plynu
výměny a doplnění těsnění, šroubků, nýtů a ostatních drobných součástí
Opravy a výměny vypínačů elektrického proudu
Výměny přívodního kabelu nebo hadice
Pročištění plynovodních přívodek od plynoměru až ke spotřebičům

nové průtokové ohřívače ( karmy)
Uvedeníndoflprovozu , .
Čištění spotřebičů a kouřovodů
Výměny termočlánku
Výměny rour a kolen na odvod Spálených plynů ( kouřovodů)
Výměny těsnění
Opravy a výměny membrány
Opravy a výměny tlakového pera, ventilů
Výměna páky

V V Oprayy plynových a vodních dílů
Promazání
Výměny termopojistky
Opravy a výměny regulačního Zařízení hořáku
Provádění ochranných nátěrů
Opravy topného tělesa
Opravy a výměny termostatu ~ '
Výměny a doplnění těsnění, šroubků, nýtů a dalších drobných součástí

Elektrické průtokové ohřívače a boilery

Ply

uvedení do provozu
výměny přívodní šňůry s vidlìcí
výměny těsnění a signálního světla
výměny mikrospinače, držáku. páky
opravy a výměny membrány' ` `
opravy a výměny ventilů a páky, tlakového pera
čištění
provádění ochranných nátěrů
opravy topného tělesa
opravy a výměny termostatu a termopojistky
výměny příruby
opravy a výměny stykače na noční `proud

nová topidla
uvedení do provozu
čištění před topnou sezónou
opravy a výměny termočlánkü
výměny přívodu Zapalováčku
výměny hořáku Zapalováčku
výměny trysek
výměny průhledového skla a těsnění průhledového skla
výměny příruby
výměny knoflíků
výměny termopojistek
óˇprˇávý' ä ˇˇvýňďêñý termøstatü

. Vivý.ľlfìlšàrlywręguláıtoru tlaku plynu



G-É
Ă"

10.

11.

A12

13; i v v o
, øpravyiaxýmènyřvýtQm,ovęhqçvęntíívťkqhouílššł i

- výměny odtahu spalin
- Opravy hořáků
- opravy a výměny uzavíracích kohoutů plynu
- výměny horního i předního'krytu y

- výměny a doplňování těsnění, ŠroubkůI nýtů a dalších drobných součásti

- pročištění plynovodních přípojek od plynoměru ke spotřebičům

Plynové kotle etážového topení y
- čištění Spotřebiče před Sezónou včetně kouřovodů
- výměny membrán, těsnění
- opravy termopojistky
- uvedení nového Spotřebiče do provozu
- veškeré prohlídky a seřízení všech termostatů y
- dotlakování expanzních nádrži ( tlakových)

- výměny napouštěcích ventilů
- výměny regulačních ventilů

Kotel etážového topení na tuhá paliva

- v výměny přírub . .
- opravy a výměny odvzdušñovacího ventilu

- provádění ochranných nátěrů
- opravy dvířek
- výměny roštu v

- výměny kouřových rour a jejich čištění

- utmelení kotle kolem dvířek a pláště

- vyčištění kotle o'd sazí a popele

- opravy a výměny napouštěcího a výpustněho ventilu. přetěsnění jednotlivých přírubV

\- seřízení ventilu nebo kohoutu u topných těles

lnfrazáříč ‹

- výměny přívodní Šňůry
- Opravy a výměny termostatu
- veškeré opravy a výměny ( kromě výměny celého topného tělesa)

Elektrická akumulační kamna

- výměny ventilátoru
- výměny spínače
- opravy termostatü
- výměny pojistného a prostorového termostatu

Kuchyňské l'ink'ý, dřezy; 'vestavěné' a přistavěné skříněV

- drobné opravy příčlí, dvířek, příp.výměny skel atd.

- výměny úchytek, kováníI klik
- výměny Zásuvek
- opravy a obnovy nátěrů
- Opravy ochranného rámu u dřezu

- nástřiky dřezu

Sanitární zařízení

- opravy a výměny dvířek u obezdění vany

všechny VOpravyvvan a umyvadel včetně nástřikurvany .
4



4,

- upevnění uvolněného umyvadla, klozetové mísy, dřezu, výlevky, vany, bidetu, klozetové nádrže,konzol apod.
- opravy odpadního a přepadního ventilu
- opravy baterie. sprchy ,
- výměny těsnění, řetízků, Zátek ke všem předmětům
- opravy a výměny podpěr, růžic, táhel
- opravy a výměny věšáků, vanových držáků, Schránek na toaletní papír, galerek- opravy a výměny násosky splachovače, plovákové koule s pákou, padákověho drátu a páky,zabroušení padákového sedla, výměny kuželek pro ventily, opravy tlakového Splachovačes výměnou jednotlivých součástí, sedacího prkénka S poklopem, průchodního ventilu předklozetovou nádrží; klozetové manžety
- opravy a výměny ochranných rámů dřezů a výlevek

b) drobné opravy podle výše nákladu

Podle výše nákladu se Za drobné opravy považují další opravy bytu a jeho vybavení a výměnysoučástí jednotlivých předmětů tohoto vybaveníI které nejsou výše uvedeny a jestliže jejichnáklad na jednu opravu nepřesáhne částku 800,- Kč. bez DPH. Provádí-li se na téže věci několikoprav, kterérspolu -souvisejí a časově na sebevnavazují, je rozhodující;součetV nákladů 'nasouvisející opravy.

2. Náklady sgøienè s hèžnøu údržhóu
Jedná se o náklady na udržování a čištění, které se provádějí obvykle při delším užívání bytu čiNP. Jsou jimi zejména :

- čištění Zanesených odpadů až ke Svislým rczvodům,
- vnitřní nátěry dveří ( včetně vchodových), vnitřní části oken, vestavěných a Zabudovaných skříní- malování včetně oprav omítek
- čištění podlah včetně podlahových krytin, obkladů Stěn
- odhmyzování (deratizace, desinfekce a desinsekce bytů),



o

Dům čp. 445 na ul. Chopinově v Třinci

Na Základě nového Zákona č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky Související
S poskytováním plnění (Služby) Spojených S užíváním bytů a nebytových prostorů v domě

S byty dle § 1, odst. 4 musí mít veškerá ujednání podle tohoto Zákona písemnou formu.

Poskytované Služby v'domě a způsob rozúčtování nákladů na tyto Služby
od 01.01.2014

Služba Poskytováno Způsob rozúčtování nákladů

dodávka vody (vodné) ano dle podružných vodoměrů
odvádění odpadních vod (stočné) ano dle podružných vodoměrů
odvoz odpadních vod a čištění jímek ne dle počtu Osob v
centralizované poskytování teplé vody ne dle právního předpisu
dodávka tepla I ano dle právního předpisu
osvětlení společných prostor v domě ano dle počtu osob
elektřina - měřená ne dle spotřeby v kWh
provoz výtahu ne dle počtu osob všem nájemcům v domě
provoz a čištění komínů ano dle počtu využívaných vyústění do komínu
úklid Společných prostor v domě ne dle počtu osob i
Společná televizní anténa (STA) ne na byt
ostatní (např. drobné opravy ve Spol. pr.) ano dle počtu osob

Pokud nebude nájemcem umožněn nebo nahlášen Odpis Spotřeby vody na podružném vodoměru,
bude mu Spotřeba Za dané období dopočtena dle Spotřeby v předešlém obdobi.
Pokud nebůdou k dispozici údaje Za předešlé Zúčtovací období, bude nájemci stanovena Spotřeba
vody dle platných směrných čísel roční Spotřeby vody.
Totéž platí v případě, že nájemce neumožnil poskytovateli služeb (vlastníkovi nemovitosti) Zákonem

stanovenou výměnu podružného vodoměru.
Není-li podružný vodoměr nainstalován vůbec, bude nájemci Stanovena spotřeba vody dle platných

Směrných čísel roční Spotřeby vody.

Bytům č. 13, 14 a 15 (nástavby) se náklady na topení nerozúčtovávají, mají vlastní plynové topení.

Město Třinec
Městský úřad Třinec
Odbor Správy majetku města
Jablunkovská 160
739 61 Třinec



Příloha č. 4 k nájemní Smlouvě Í
Úhrada nájemného za vybavení *

K nájemnému se připočítává nájemné Za vybavení. U vybavení, jehož životnost dosudneuplynula, je toto nájemné určeno jako jedna dvanáctína částky vypočtené ročnímprocentem opotřebení z pořizovacích nákladů.

Pořizovací náklady tvoří cena vybavení,
náklady na jeho dopravuı a montáž, a po d
náklady. ~

Za kterou bylo Zakoupeno, účelně vynaložené
ohodě s nájemcem i případné další prokazatelně

Roční procento opotřebení a životnost vybavení:

vybavení . Roční % ł Životnost“ opotrebenı v rocıchS orák, vařič A j 6,6` 15Vestavěná Skříň, kuchyňská linka 5 ` 20 ,Elektrický boiler, průtokový ohřívač vody 10 i 10Zdroj tepla užívaný jednotlivým nájemcem k vytápění 5 20Odsávač par ˇ' 5 20'Měřící zařízení pro vodu - začátek nájmu od 01.01.2014 20 › 5LMèřící zařízení pro vodu - začátek nájmu před 01.01.2014 12,5 8Indikátor pro rozdělování nákladů na vytápění \ 10 l 10 I*

v?

U vybavení neuvedeněho v Seznamu, kterým pronajímatel po dohodě s nájemcem byt,prostor nebo prostor Sloužící k podnikání vybaví. bude výše nájemného sjednána dohodousnájemcem. -

Po uplynutí životnosti vybavení nebo není-li Známa pořizovací cena a datum jeho pořízení, jenájemné stanoveno takto:

Vybavení Měsíční nájemné za každou věcSporák, kuchyňská linka 10 Kč 'Ostatní vybavení 5 Kč

U prostorů a prostorů sloužících podnikání je nájemné hrazeno pouze Za vybavení, na kterépronajímatel účelně vynaložil finanční prostředky po datu 01.01.2004.

* jedná se O způsob úhrady nájemného za vybavení bytů, prostorů a prostorů sloužících
podnikání veA správě odboru správy majetku města Městského úřadu v Třinci



MĚSTO TŘINEC
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

vNıTŘNí SMĚRNICE
č. 12/2011

Se Zapracovanými Změnami
dle usnesení Rady města Třince č. 2012/2539 Ze dne 17.12.2012
dle usnesení Rady města Třince č. 2013/3890 Ze Vdne 12.12.2013



Město Třinec vydává Za účelem Zabezpečení pořádku, čistoty a

uchování městského bytového fondu tento domovní řád.

článek i.
Obecná ustanovení

Plný rozsah práv a povinností pronajímatelů a nájemců bytů

vymezuje Občanský zákoník, nájemní smlouva, Zásady pro

hospodaření S byty ve vlastnictví města Třince a tento domovní řád,

který je nedílnou součástí nájemní Smlouvy.
Povinnosti související se správou a údržbou městských bytů

vykonává pronajímatel prostřednictvím jím pověřeného útvaru či

subjektu;

Článek ll.
V Práva a .povinnOSti.PronajímaÍę'e

Pronajimatel je povinenı

í. Předat nájemci byt ve Stavu Způsobilém k řádněmu užívání a Zajistit

nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s užíváním bytu. Při

nesplnění této povinnosti má nájemce právo podat stížnost na

podatelně pronajímatele.
Provádět na své náklady řádnou údržbu a opravy domů a bytů

svýjimkou drobných Oprav. Pojem drobných oprav a nákladů'

spojených sběžnou údržbou je specifikován vpříloze nájemní

smlouvy.
_ Nájemce je povinen strpět úpravu bytu nebo domu, popřípadě jeho

přestavbu nebo jinou Změnu, nesníží-lí se hodnota bydlení a lze-li jí

provést bez většího nepohodlí pro nájemce, nebo provádí-lí j'ı

pronajímatel na příkaz orgánu veřejné moci, anebo hrozí přímo Zvlášť

- závažná újma.
Promítnout změny týkající se výše nájemného a úhrad za plnění

s užíváním bytu spojená do evidenčního listu nájemného.

O vrácení a převzetí bytu sepsat protokol, v němž uvede stav bytu,

jeho příslušenství a vybavení a označení zjištěné závady.

Pronajímatel je povinen doručit vyúčtování nákladů Za plnění (služby)

spojená s užíváním bytu Za uplynulý kalendářní rok nejméně jednou

ročně; a to nejpozději do .4 kalendářních měsíců po uplynutí

Zúčtovacího období.

Stránka 2 Z 9



(l

.i
n N,“ .Í

Článek llI.
Povinnosti nájemce bytu

Nájemce je povinen:

1 . Na základě nájemní Smlouvy řádně užívat byt, společné prostory aZařízení domu a požívat plnění spojená s užíváním bytu po dobustanovenou ve smlouvě.
Provádět drobné opravy v bytě související Sjeho užíváním na vlastnínáklady. Pojem drobných oprav a nákladů spojených S běžnouúdržbou bytu je Specifikován v příloze nájemní Smlouvy.Užívat byt a společné prostory domu s osobami S ním v bytěbydlícími tak, aby nedocházelo k nadměrnému Opotřebování bytu aSpolečných prostor. Při výkonu svých práv je povinen dbát o to, abyZajistil i ostatním nájemcům a osobám bydlícím vdomé nerušené,užívání bytu, společných prostor a zařízení domuť _ j V 4Upozornit pronajímatele bez Zbytečného odkladu na Závady, kterébrání řádnému užívání bytu či domu. Odstranit Závady a poškození,které Způsobil v domě sám nebo ti, kdo S ním bydlí.

Néprovádět stavební úpravy ani jiné podstatné změny vbytě bezpředchozího písemného souhlasu pronajímatele.
Po Zániku nájmu bytu odevzdat tento byt pronajímateli vtakovém- Stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k Obvyklému opotřebení.

10.

11.

12.

Písemné pronajímateli oznámit Záměr ukončit nájem bytu nejménějeden měsíc předem.
Umožňovat pronajímateli nebo jím pověřené osobě (domovnímudůvěrníkovi) po předchozím Oznámení vstup do bytu Za účelemkontroly, provedení oprav či odečtu měřidel.
Na vyžádání nájemce je vstupující osoba povinna prokázat, že jeZaměstnancem města Třinec nebo vykonává pro město Třinec určitépráce.
Povinností všech nájemců je Zamykat vchodové dveře v době, kdymá být dům uzavřen.
Nájemce je povinen provádět úklid bytu, praní prádla v bytě, vaření adalší činnosti tak, aby tím nerušil ostatní nájemce (např. nadměrnýmhlukem, prachem, výpary, jinými nečistotami). Veškeré činnostiZpůsobující hluk lze provozovat od pondělí do soboty v době od 6.00-18.00 hodin.
Nájemci aosoby spolubydlící berou tímto na vědomí, že imnímObdobí může Ze střech domů či balkonů padat sníh a kusy ledu,a proto je vtomto Období Zakázáno parkovat automobily vtěsné'blízkosti domu. Tímto ustanovením není dotčeno ustanoveníZákona O pozemních komunikacích O stání na veřejné přístupných

Stránka 3 Z 9



účelových komunikacích. Toto ustanovení platí přiměřeně i pro pohyb
osob v Okolí domu. Nájemci a Osoby spolubydlící jsou povinny dbát
pokynů pronajímatele vyvěšených na domovních dveřích či jiném

místě v domě pro toto určeném a o riziku vzniku Škody na Zdraví či

majetku následkem pádu sněhu či ledu informovat i svě návštěvy.

Článek lV.
Užívání společných prostor a Zařízení domu

. Společně prostory je možno využívat výhradně k účelu, k němuž jsou

určeny. Nelze je užívat pro odkládání a s-kladování věcí či materiálu
ani pro umístění jakýchkoliv předmětů. Kouření, přespávání, vytváření

Soukromých dílen, skladiŠt*ı posiloven apod. ve společných prostorech

se zakazuje.
z Nájemci jsou povinni ve společných prostorech udržovat čistotu,'

pořádek a provádět ůklid. i ' '
Pronajímatel může vdomě vymezit Zvláštní prostor pro umístění

dětských kočárků a jízdních kol. V jiných společných prostorech nelze

tyto předměty skladovat.
Neni dovoleno bez souhlasu pronajímatele využívat jednotlivými

nájemci na ůkor ostatních nájemců části společných prostor (části

sklepů, schodišť a půd).

Smetí a odpadky se vysypávají do určených nádob na vyhrazenem
místě.

. Větrání bytů do vnitřních prostor domu je Zakázáno.

Na chodbách, schodištích, půdách není dovoleno čistit obuv, Šatstvo

ani jin'ě předměty.

Pokud je některá část společných prostor využívána k podnikatelské

_činnosti, je povinností pronajímatele zabezpečit odděleně účtování

nájemného. `

článek v.
Zajišťování čistoty chodníků a okolních prostor

`Úklid (odhnrnováni sněhu, zametáni apod.) přístupových chodníků k

domu zabezpečuje nájemce. ~ . .

Stránka 4 Z 9



f"

Článek vı.
Informační a jiná Zařízení

1. Vývěsky, nápisy a jiné informační Zařízení na domovních průčelích auvnitř domu mohou být umist'Ovány jen se svolením vlastníka domu.Pokud Souhlas podléhá povolení Orgánů města, je možno totoinformační zařízení umístit až po jejich souhlasu.2. Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele je Zakázánoumisťovat na průčelích domů televizní a Satelitní antény.3. Informace pro nájemce oznamuje pronajímatel na vývěsce v domě.Zprávy či Oznámení nesouvisející se správou bytů a domů nelze navývěsce ani jinde v domě umísťovat.

čıánek vıı.
_ Osvětlení

Společné prostory vdomé jsou opatřeny Osvětlením. Tam, kde nenítrvalé Osvětlení, mohou být schodiště i chodby opatřeny schodišt'ovýmspínačem.

Článek VIII.
Zavírání domu

1. Vzájmu bezpečnosti domu jsou nájemci povinni uzamykat všechnyvchody do domu v době Od 20.00 hodin ~ 5.00 hodin.2. Po dohodě s pronajímatelem domu a všemi nájemci bytů jepřípustné, aby dům byl uzavřen trvale, vedou-li Od domovních dveřífunkční Zvonky do bytů všech nájemců a nebrání-li trvalé uzamknutídomu poště nebo jiným subjektům ve výkonu jejich povinností.

článek ıx.
Sušárny

1. Pokud je v domě společná sušárna, slouží výlučně pro nájemce bytůdaného domu.
2. `Sušení prádla na rovných střechách, pokud tam neni pro susenı

vymezený prostor, není dovoleno.

Stránka 5 Z 9



Ňıy
xť

I
ı

'M

Článek X.
Klepáni a čištění koberců

Koberce, rohožky, přikrývky, peřiny a čalouněný nábytek se mohou
vyklepávat na místech k tomu určených, vzdálených co nejvíce od oken
obytných místností. Znečištěný prostor musí nájemce ihned uvést do
pořádku. Vyklepávání, vytřepávání nebo shazování jakýchkoliv
předmětů Z balkonů, oken není dovoleno. ˇ

Článek Xl.
Sklepy

1. Nájemci jsou povinní užívat sklepy pouze k účelu, kněmuž jsou
určeny. Při užívání sklepních prostorů jsou nájemci povinni učinit
taková opatření, aby uložené věcí nebyly zdrojem rozšiřování hmyzu, “
hlodavců, plísní či jakýchkoliv nákaz.

2. Nájemce je povinen dbát, aby sklepní okénka byla dobře uzavřena a
bylo tak zabráněno vniknutí cizí osoby, popřípadě hlodavce.

3. Ve sklepě je zakázáno provozovat jakoukoliv činnost, která nesouvisí
s užíváním bytu a účelem sklepa.

4. Nájemce, kterému bylo dovezeno palivo, je povinen se postarat
ihned po složení paliva o řádné Očištění společných prostorů v domě
i ploch mimo dům, které byly skládkou znečištěné.

5. Je Zakázáno vstupovat do sklepa s otevřeným ohněm.

čıánek xiı.
Vyvěšování a vykládání věcí

1. ,Předměty nečisté, nevzhledné a zapáchající není dovoleno
vyvěšovat a vykládat ani do oken ani na balkóny či lodžie bytů.

2. Květiny voknech, na balkónech a lodžiích musí být Zabezpečeny

proti pádu. Jejich pěstování nesmí poškodit dům.
3. Umist'ování jakéhokoliv Zařízení na vnější konstrukce domu

(balkÓny, lodžie, okna, fasády, střechy a anténní stožár) bez
-ı

předchozího pisemněho souhlasu pronajımatele je zakázáno.

1 Stránka 6 Z 9



_l" .` f, .Il/ˇi, ='- 7*“7 .4'
Ă ) i/ 1 .› -'

DO
N

článek xlll.
Domácí zvířata

.Nájemce má právo chovat vbytě Zvíře, nepůsobí-li chov
pronajímateli nebo ostatním obyvatelům domu obtíže přiměřené
poměrům v domě.

. Nájemce neseplnou Zodpovědnost Za tato Zvířata a je povinen
uklidit veškeré nečistoty jimi Způsobené.

.Vypouštění a volné pobíhání jakýchkoliv zvířat ve společných
prostorech domu je ZakáZánO.

článek xlv.
Klid v domě

. Klid vdomě je stanoven od 22.00 hodiny večerní do 6.00 hodiny
ranní. Vtéto době se _v bytě Zakazujé provádět činnosti, které by
jakkoliv rušily ostatni nájemce.
Nájemci jsou povinni chovat se po celý den tak, aby neobtěžovali
ostatní nájemce nadměrným hlukem. '

článek Xv.
Garážování motorových vozidel

_ Provozovatel motorového vozidla je povinen pečovat o motorové
~ıvozidlo takl aby nemohlo dojıt následkem jeho Špatného technického

stavu k požáru v doměy a jeho okolí a aby nebylo ohroženo Životní
prostředí. .

. V garáži je možné provádět jen drobné opravy vlastního vozidla.

. Majitel motorového vozidla zodpovídá za to, že vozidlo nebude
nadměrně Znečišt'ovat okolí domu a že nebude Zbytečně spouštěn
motor na prázdno.
V garáži může být uskladněno max. 40 l pohonných hmot v nádobě
Z nehořlavého materiálu. V garáži smí být uložena pouze jedna sada
pneumatik určená k přezutí vozidla podle ročních obdobi. Je
ZakáZáno manipulovat v garáži s otevřeným ohněm.
VJeV vZakázané vylévat Zbytek pohonných hmot, olejů a čisticích
prostředků do kanalizačních Odpadů. K Zasypání nečistot je možno
použit písek.

. Vjiných prostorech domu než vgarážich je zakázáno umisťovat
jakákoliv motorová vozidla.

Stránka T Z 9



cıánek Xvı.
Domovní důvěrník

1. Pronajímatel zřizuje v domech funkci domovního důvěrníka s tím, Že

nájemci bydlící v domě mají právo si Zvolit domovního důvěrnika,

který je bude zastupovat vjednáních a plnit povinnosti

pronajimatelem domovníkovi uložené.
2. Domovní důvěrnik je povinen:

- hlásit odboru Správy majetku města požadavky na opravy

společných prostorů v domě,
- provádět drobnou údržbu a drobné úpravy ve společných

prostorách domu` ,

- zajišťovat přenos informací od pronajímatele na nájemce,

čtvrtletněprovádět odpisy bytových vodoměrů a odevzdávat je

odboru Správy majetku města, ˇ ' “ '

- kontrolovat počet Osob bydlících v bytě (upozorňovat na

nesrovnalosti j v úředně nahlášeném počtu osob bydlících

v jednotlivých bytech),
- kontrolovat obsazení bytů novými nájemci, neoprávněné užívání

bytu a volné byty a neprodleně tyto informace hlásit odboru

správy majetku města,
- dbát na dodržování domovního řádu nájemci a hlásit odboru

správy majetku města Opakované porušování domovního řádu,

- mít k dispozici klíče od společných prostor a hlavních uzavěrů

vody, plynu, tepla, výstupních mist na střechu apod.,

- zodpovídat za dodržování Zásad prevence proti požárům ve

společných prostorách obytného domu,

- kontrolovat provádění úklidu ve společných prostorech nájemci

domu,
- dávat požadavky na odbor správy majetku města na posypový

materiál vždy do konce Září každého kalendářního roku,

požadovaný posypový materiál bude vydáván v průběhu měsíce

října po dohodě s příslušným Zaměstnancem

- zajišťovat posyp chodníků před domem v zimním období,

v zimním období kontrolovat, Zda nehrozí pád sněhu či ledu Ze

střechy domu či balkonů` a Zjištěné nebezpečí okamžitě hlásit

pronajirna-teli,
o

- připadnou Zpusobenou škodu na maj'etku'měst'a"vdaném domě
-ı

neprodleně ohlásit příslušným orgánům a pronajımateli,

Stránka 8 z 9



- informovat nove'ho nájemce, která sklepní koje či místnost je
součástí bytu, a to vpřípadè, že ji má nájemce uvedenou
v evidenčním listu.

l Článek xvıl.
Závěrečná ustanovení

1. Tento domovní řád byl schválen na 21. schůzi Rady města Třince
konane' dne 08.08.2011, usnesením c. 2011/794, nadpolovičnívětšinou hlasů vsech Členů rady města.

2. Tímto se ruší domovní řád účinný ode dne 01.01.1996 a nahrazuje
ho nový domovní řád, který nabývá účinnosti dnem 09.08.2011.

3. Súčinností od 18.12.2012 platí ,Domovní řád se Zapracovanými
Změnami schválenými dne 17.12.2012 na 67. schůzi Rady městaTřince usnesením č. 2012/2539.

4. Sučinností od 01.01.2014 platí Domovní řád se ZapracovanýmiZměnami schválenými dne 12.12.2013 na 104. schůzi Rady města
Třince usnesením č. 2013/3890.

RNDr. Vèra Palkovská Mgr. Ivo Kaleta
starostka města místostarosta města

Stránka 9 Z 9


